ANEXO

ARANCELES BIOTERIO CENTRAL FCEN-UBA

La tabla que sigue establece tres niveles diferentes de arancel segun el tipo de usuario.
Docentes y/o investigadores con lugar de trabajo en la FCEN-UBA cuyos trabajos de
investigacion se desarrollen fisicamente en laboratorios radicados en esta Facultad
abonaran la tarifa minima, establecida en la columna “FCEN”. Docentes o investigadores
de otras facultades de la UBA, universidades nacionales, institutos y organismos
gubernamentales o sin fines de lucro abonaran la tarifa establecida en la columna
“‘NACIONALES”. Otros usuarios abonaran la tarifa establecida en la columna “PRIVADO”

Cualquier servicio o insumo no contemplado en la planilla tendra un arancel fijado ad hoc
por la direccion del Bioterio Central que debera tener en cuenta el costo del o los insumos
y el arancel de servicios de similar complejidad técnica.

Concepto

Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ,
C57BL/6jy C57BL/6-Elite (precio por unidad)
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6jy
C57BL/6-Elite (precio por unidad)

Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6jy
C57BL/6-Elite (precio por unidad)

Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y
C57BL/6-Elite (precio por unidad)

Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6jy
C57BL/6-Elite (precio por unidad)

Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y
C57BL/6-Elite (precio por unidad)

Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6jy
C57BL/6-Elite (precio por unidad)

Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6jy
C57BL/6-Elite (precio por unidad)

Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6jy
C57BL/6-Elite (precio por unidad)

Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6jy
C57BL/6-Elite (precio por unidad)

Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6jy
C57BL/6-Elite (precio por unidad)

Alojamiento ratones (precio por mes por caja)
Alojamiento ratones (precio por mes por caja)
Alojamiento RATAS (precio por mes por caja)
Alojamiento RATAS (precio por mes por caja)
Alojamiento ratones (precio por medio mes por caja)
Alojamiento ratones (precio por medio mes por caja)
Asistencia Técnica (valor por hora)

Tareas Técnicas

Tareas Técnicas

Tareas Técnicas

Tareas Técnicas
Tareas Técnicas
Tareas Técnicas
Tareas Técnicas

Tareas Técnicas

Tareas Técnicas
Tareas Técnicas
Tareas Técnicas
Tareas Técnicas
Eutanasia
Eutanasia
Eutanasia
Eutanasia

Concepto - Detalle PRIVADO
Crias 0-10 dias $5.800
Crias 11-20 dias $5.800
3-4 semanas $10.800
5-6 semanas $10.800
7-8 semanas $10.800
9-10 semanas $16.600
Hembra prefiada $21.600
Hembra ¢/ dias de prefiez $27.400
Hembra ¢/ crias (8 ¢/u) $43.200
Incremento semanal por jaula $5.800
Animales de descarte $5.800
Caja Stock (hasta 5) $27.400
Caja Maternidad (2+1) $21.600
Caja Stock (hasta 5) $ 54.000
Caja Maternidad (2+1) $38.200
Caja Stock (hasta 5) $ 13.700
Caja Maternidad (2+1) $10.800
Asesoramiento Técnico $21.600
Administracién de sustancias (por cada aplicacion) $5.800
Marcacidn para identificacion (por caja) $5.800
Toma de muestras (orina / m. fecal / piel) (por $5.800
muestra)

Toma de muestras de sangre (por extraccién) $10.800
Toma de muestras de érganos (hasta 3) $ 15.000
Modelos inducidos no quirdrgicos $10.800
Modelos inducidos que $38.200
requieren cirugia

Seguimiento de colonias modificadas genéticamente  $ 27.400
(por caja de maternidad y/o stock y

por mes)

Pesaje de animales (por animal) $5.800
Pesaje de alimento y/o agua (por caja o jaula) $5.800
Observacion de tapon vaginal (1 a 7 dias) TV $ 16.600
Ciclo de esterilizacion (por ciclo) $162.400

Sacrificio (decapitacion) crias O a 21 dias por animal $5.800
Dislocacién cervical (hasta 200g)
Camara de CO2 x jaula (3 ratas, 5 ratones)

Camara de CO2 x animal $10.800
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$2.000

$3.700

$3.700
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$14.900

$2.000

$2.000

$9.400
$ 7.400
$18.600
$13.100
$4.700
$3.700
$ 7.400
$2.000
$2.000
$2.000

$3.700
$5.200
$3.700
$13.100

$9.400

$2.000
$2.000
$5.700
$55.800
$2.000

$3.700

NACIONAL
$3.300

$3.300

$6.100

$6.100

$6.100

$9.400

$12.300

$ 15.600

$ 24.600

$3.300

$3.300

$15.600
$12.300
$30.700
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$7.800
$6.100
$12.300
$3.300
$3.300
$3.300

$6.100
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$6.100
$21.700

$15.600

$3.300
$3.300
$9.400
$92.400
$3.3
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