<u>ANEXO</u>

ARANCELES BIOTERIO CENTRAL FCEN-UBA

La tabla que sigue establece tres niveles diferentes de arancel según el tipo de usuario. Docentes y/o investigadores con lugar de trabajo en la FCEN-UBA cuyos trabajos de investigación se desarrollen físicamente en laboratorios radicados en esta Facultad abonarán la tarifa mínima, establecida en la columna "FCEN". Docentes o investigadores de otras facultades de la UBA, universidades nacionales, institutos y organismos gubernamentales o sin fines de lucro abonarán la tarifa establecida en la columna "NACIONALES". Otros usuarios abonarán la tarifa establecida en la columna "PRIVADO"

Cualquier servicio o insumo no contemplado en la planilla tendrá un arancel fijado ad hoc por la dirección del Bioterio Central que deberá tener en cuenta el costo del o los insumos y el arancel de servicios de similar complejidad técnica.

Concepto	Concepto - Detalle	PRIVADO	FCEN	NACIONAL
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ,	Crías 0-10 días	\$ 5.800	\$ 2.000	\$ 3.300
C57BL/6j y C57BL/6-Elite (precio por unidad)				
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y	Crías 11-20 días	\$ 5.800	\$ 2.000	\$ 3.300
C57BL/6-Elite (precio por unidad)				,
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y	3-4 semanas	\$ 10.800	\$ 3.700	\$ 6.100
C57BL/6-Elite (precio por unidad)		,	7	,
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y	5-6 semanas	\$ 10.800	\$ 3.700	\$ 6.100
C57BL/6-Elite (precio por unidad)		,	7	,
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y	7-8 semanas	\$ 10.800	\$ 3.700	\$ 6.100
C57BL/6-Elite (precio por unidad)	, e semanas	ψ 10.000	ψ σ σσ	φ 0.100
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y	9-10 semanas	\$ 16.600	\$ 5.700	\$ 9.400
C57BL/6-Elite (precio por unidad)		,	7	, , , , , ,
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y	Hembra preñada	\$ 21.600	\$ 7.400	\$ 12.300
C57BL/6-Elite (precio por unidad)			,	,50
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y	Hembra c/ días de preñez	\$ 27.400	\$ 9.400	\$ 15.600
C57BL/6-Elite (precio por unidad)	,		,	,
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y	Hembra c/ crías (8 c/u)	\$ 43.200	\$ 14.900	\$ 24.600
C57BL/6-Elite (precio por unidad)	,			,
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y	Incremento semanal por jaula	\$ 5.800	\$ 2.000	\$ 3.300
C57BL/6-Elite (precio por unidad)	,			,
Venta de Ratones Ratones CF1, BALB/cJ, C57BL/6j y	Animales de descarte	\$ 5.800	\$ 2.000	\$ 3.300
C57BL/6-Elite (precio por unidad)				,
Alojamiento ratones (precio por mes por caja)	Caja Stock (hasta 5)	\$ 27.400	\$ 9.400	\$ 15.600
Alojamiento ratones (precio por mes por caja)	Caja Maternidad (2+1)	\$ 21.600		
Alojamiento RATAS (precio por mes por caja)	Caja Stock (hasta 5)		\$ 18.600	-
Alojamiento RATAS (precio por mes por caja)	Caja Maternidad (2+1)		\$ 13.100	
Alojamiento ratones (precio por medio mes por caja)	-		\$ 4.700	\$ 7.800
Alojamiento ratones (precio por medio mes por caja)	, ,	\$ 10.800		\$ 6.100
Asistencia Técnica (valor por hora)	Asesoramiento Técnico	\$ 21.600		-
Tareas Técnicas	Administración de sustancias (por cada aplicación)	\$ 5.800		\$ 3.300
Tareas Técnicas	Marcación para identificación (por caja)	\$ 5.800	\$ 2.000	\$ 3.300
Tareas Técnicas	Toma de muestras (orina / m. fecal / piel) (por	\$ 5.800		\$ 3.300
	muestra)			
Tareas Técnicas	Toma de muestras de sangre (por extracción)	\$ 10.800	\$ 3.700	\$ 6.100
Tareas Técnicas	Toma de muestras de órganos (hasta 3)	\$ 15.000		\$ 8.600
Tareas Técnicas	Modelos inducidos no quirúrgicos	\$ 10.800	\$ 3.700	\$ 6.100
Tareas Técnicas	Modelos inducidos que		\$ 13.100	\$ 21.700
	requieren cirugía			
Tareas Técnicas	Seguimiento de colonias modificadas genéticamente	\$ 27.400	\$ 9.400	\$ 15.600
	(por caja de maternidad y/o stock y			
	por mes)			
Tareas Técnicas	Pesaje de animales (por animal)	\$ 5.800	\$ 2.000	\$ 3.300
Tareas Técnicas	Pesaje de alimento y/o agua (por caja o jaula)	\$ 5.800		\$ 3.300
Tareas Técnicas	Observación de tapón vaginal (1 a 7 días) TV	\$ 16.600		\$ 9.400
Tareas Técnicas	Ciclo de esterilización (por ciclo)	\$ 162.400		\$ 92.400
Eutanasia	Sacrificio (decapitación) crías O a 21 días por animal	\$ 5.800	\$ 2.000	\$ 3.300
Eutanasia	Dislocación cervical (hasta 200g) IF-2025-0	04 \$7<u>5</u>40	3\$ L.B A	ſ-BĴØŢĴ
Eutanasia	Cámara de CO2 x jaula (3 ratas, 5 ratones)	\$ 21.600		\$ 12.300
Eutanasia	Cámara de CO2 x animal	\$ 10.800		\$ 6.100
	·			

Página 1 de 1



Informe Gráfico

Hoja Adicional de Firmas

Número: IF-2025-04175403-UBA-BIOTERIO#FCEN

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Miércoles 27 de Agosto de 2025

Referencia: ANEXO Aranceles Bioterio Central 2025

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE UBA Date: 2025.08.27 16:25:33 -03:00

José Gabriel Migueles Chazarreta Analista Bioterio Central Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Digitally signed by GDE UBA Date: 2025.08.27 16:25:33 -03:00